
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

1 

Πληροφορίες:  
Υπεύθυνη για παροχή 
πληροφοριών σχετικά με την Πρόσκληση: 
Εύη Τζανακάκη  
Τ. 210 66 03 256, etzanak@cres.gr  
www.cres.gr 

Πικέρμι, 11 Απριλίου  2023 
Αρ. πρωτ.: 538 

 

  
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης ενός 

Συνεδρίου που θα πραγματοποιηθεί στις 9-11 Μαΐου 2023, στην Ελευσίνα, του έργου 
PUPILS’ CONFERENCE ELEFSINA. 

 
Σχετ.:.Η με α.π. 20-ΚΤΙ-346 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΧΝΤ469ΗΚΜ-ΦΙΒ). 
 
Το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) - ΝΠΙΔ προτίθεται να 
αναθέσει σε Ανάδοχο, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης του άρθρου 118 του  Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/8.8.2016), την παροχή υπηρεσιών, κατά την έννοια της περίπτωσης 9, 
παράγραφος 1, άρθρο 2, του Νόμου, με CPV: 79950000-8 «Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και 
συνεδρίων» και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), και σας καλεί να υποβάλετε προσφορά για την 
παροχή αυτών, όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω.  

1. Περιγραφή του Αντικειμένου  

α/α Υπηρεσία 

Ανώτερος 
προϋπολογισμός 

παρεχόμενης 
υπηρεσίας, χωρίς 

ΦΠΑ (€) 

1 

Διοργάνωση Μαθητικού Συνεδρίου, το οποίο θα 
πραγματοποιηθεί στις 9-11 Μαΐου 2023, στην Ελευσίνα. Αφορά 
υπηρεσίες υποστήριξης της διοργάνωσης του συνεδρίου, 
συμπεριλαμβανομένης της φιλοξενίας μαθητριών/μαθητών και 
εκπαιδευτικών (μεταφορά, παραμονή, διατροφή) από τη 
Θεσσαλονίκη, την Αττική και το εξωτερικό. 
1. Διοργάνωση ταξιδιού για ομάδα 64 ατόμων 

(μαθητριών/μαθητών και εκπαιδευτικών) από τη 
Θεσσαλονίκη, από 8 έως 12 Μαΐου 2023, ειδικότερα: 
1.1. Παραμονή σε ξενοδοχεία εντός της πόλης της Ελευσίνας.  
1.2. Παροχή διατροφής για 4 ημέρες.  
1.3. Μεταφορά προς και από την Ελευσίνα.   

2. Παροχή catering (σνακ και αναψυκτικά για 200 άτομα) 
για τις 2 ημέρες του συνεδρίου. 

3. Δείπνο για 65 άτομα, ένα βράδυ στην Ελευσίνα.  
4. Γραμματειακή και οργανωτική υποστήριξη του συνεδρίου. 

 

30.000 

 

Η αναλυτική παρουσίαση των υπηρεσιών δίδεται στο Παράρτημα I. 

2. Δικαιολογητικά μη αποκλεισμού  

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ. 1, 2 και 2Α του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, μαζί με την προσφορά σας 
πρέπει να μας αποστείλετε τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

mailto:etzanak@cres.gr
http://www.cres.gr/




ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

2 

α) Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου του οικονομικού φορέα, όπως 
αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016. 

β) Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας εν ισχύ, από τον ΕΦΚΑ, η οποία να πιστοποιεί ότι ο 
οικονομικός φορέας δεν οφείλει ληξιπρόθεσμες ασφαλιστικές εισφορές για το προσωπικό του. 

γ) Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο, με το οποίο να βεβαιώνεται πως ο 
οικονομικός φορέας είναι ενήμερος για τα χρέη του στη φορολογική διοίκηση (Φορολογική 
ενημερότητα), για είσπραξη από φορείς πλην κεντρικής διοίκησης. 

3. Κριτήρια ανάθεσης 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

4. Διάρκεια  

Ο Ανάδοχος καλείται να παρέχει τις παραπάνω υπηρεσίες για χρονικό διάστημα μέχρι τις 15 
Μαΐου 2023.   

5. Προϋπολογισμός – Όροι πληρωμής 

Ο ανώτερος προϋπολογισμός για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό 
των τριάντα χιλιάδων ευρώ (€30.000) ευρώ πλέον ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων 
κρατήσεων. Προσφορές με τιμή μεγαλύτερη από τον ανώτερο προϋπολογισμό, απορρίπτονται.  

Για την εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών θα χορηγηθεί προκαταβολή ύψους 30% με την 
υπογραφή της σύμβασης. Η πληρωμή του υπόλοιπου ποσού θα γίνει τμηματικά, μετά την έκδοση 
του σχετικού πρακτικού παραλαβής από το αρμόδιο Τμήμα του ΚΑΠΕ, την έκδοση των σχετικών 
τιμολογίων καθώς και την προσκόμιση των απαραίτητων συνοδευτικών εγγράφων (π.χ. 
φορολογική/ασφαλιστική ενημερότητα κ.λπ.). 

6. Υποβολή Προσφοράς 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει, διαφορετικά απορρίπτεται:  

• Τα δικαιολογητικά μη αποκλεισμού της παραπάνω παρ. 2. 

• To Παράρτημα ΙΙ συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο, όπου θα αναγράφεται η 
προσφερόμενη τιμή παροχής των υπηρεσιών, με και χωρίς ΦΠΑ. 

Η υποβολή της προσφοράς αποτελεί τεκμήριο της αποδοχής των όρων της παρούσας, καθώς και 
της διαθεσιμότητας του προσφέροντος για την παροχή των αιτούμενων υπηρεσιών κατά το 
παραπάνω αναφερόμενο χρονικό διάστημα. 

Παρακαλούμε να αποστείλετε την προσφορά σας μέχρι και την 18η Απριλίου 2023, ώρα 14:00, 
στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου etzanak@cres.gr, αναγράφοντας ως θέμα «Παροχή 
υπηρεσιών για τη διοργάνωση Μαθητικού Συνεδρίου που θα πραγματοποιηθεί στις 9-11 Μαΐου 
2023, στην Ελευσίνα». 

 
Ο Γενικός Διευθυντής 

 
 
 

 Δρ  Λάμπρος Πυργιώτης 

mailto:etzanak@cres.gr



		2023-04-11T14:09:36+0300
	Lampros Pyrgiotis




